



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर
हमीरपुर 177005-(हि.प्र.)
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR
HAMIRPUR (H.P.)-177005

[An Institute of National Importance under Ministry of Education (शिक्षा मंत्रालय)]

अधिसूचना

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदनानुसार, वर्ष 2026 के दौरान संस्थान द्वारा निम्नलिखित छुट्टियां कार्यान्वित की जाएंगी:-

क्रमांक	छुट्टियां	दिनांक	सप्ताह का दिन
1.	गणतंत्र दिवस	जनवरी 26	सोमवार
2.	होली	मार्च 04	बुधवार
3.	ईद-उल-फितर*	मार्च 21	शानिवार
4.	राम नवमी	मार्च 26	गुरुवार
5.	महावीर जयंती	मार्च 31	मंगलवार
6.	गूड फ्राइडे	अप्रैल 03	शुक्रवार
7.	बुद्ध पूर्णिमा	मई 01	शुक्रवार
8.	ईद-उल-ज़हा (बकरीद)*	मई 27	बुधवार
9.	मूहर्रम*	जून 26	शुक्रवार
10.	स्वतंत्रता दिवस	अगस्त 15	शानिवार
11.	मिलाद-उन-नबी या ईद-ए-मिलाद (पैगंबर मोहम्मद का जन्मदिन)*	अगस्त 26	बुधवार
12.	जन्माष्टमी (वैष्णव)	सितंबर 04	शुक्रवार
13.	महात्मा गांधी का जन्मदिन	अक्टूबर 02	शुक्रवार
14.	दशहरा	अक्टूबर 20	मंगलवार
15.	दिवाली (दीपावली)	नवंबर 08	रविवार
16.	गुरु नानक जयंती	नवंबर 24	मंगलवार
17.	क्रिसमस का दिन	दिसंबर 25	शुक्रवार

*भारत सरकार द्वारा मीडिया (टीवी/एआईआर/समाचार पत्र आदि) के माध्यम से घोषित उपरोक्त अवकाश तिथियों में चन्द्रमा के प्रकट होने के कारण परिवर्तन की स्थिति में संस्थान स्वतः ही उक्त छुट्टियों का पालन करेगा और इस संबंध में कोई सूचना जारी नहीं की जाएगी।

उपायुक्त, हमीरपुर (हिमाचल प्रदेश) द्वारा घोषित स्थानीय अवकाश (02) का भी संस्थान द्वारा पूर्वानुसार पालन किया जाएगा।

"संस्थान में 02 (दो) प्रतिबंधित छुट्टियों के कार्यान्वयन के संबंध में, डीओपीटी ओएम संख्या 12/2/2023-जेसीए दिनांक 03/07/2025 के पैरा 3.1 के तहत निर्दिष्ट प्रतिबंधित छुट्टियों की सूची अभिशासक मण्डल के निर्णय और अधिसूचना संख्या 3960-90 दिनांक 15/04/2024 के अनुसार लागू होगी"।

(हस्ताक्षर)
कुलसचिव

सं.एनआईटी/एचएमआर/प्रशा/अवकाश-147/2025/ 7461-88
प्रतिलिपि:-

दिनांक: 21/11/25.

1. सभी डीन, विभागाध्यक्ष, अनुभाग प्रमुख/प्रभारी, कार्यकारी अभियंता, संपदा अधिकारी, वरिष्ठ चिकित्सा अधिकारी, मुख्य वार्डन (छात्रावास), एनआईटी हमीरपुर
2. संकाय प्रभारी (कंप्यूटर सेंटर), एनआईटी हमीरपुर को संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित करने के लिए।
3. संकाय प्रभारी (क्रय), एनआईटी हमीरपुर को संस्थान कैलेंडर 2026 में उपरोक्त के अनुसार छुट्टियों की छपाई के लिए।
4. निजी सचिव निदेशक/रजिस्ट्रार।

कृ.प्र.उ.



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर

हमीरपुर 177005-(हि.प्र.)

NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR
HAMIRPUR (H.P.)-177005

[An Institute of National Importance under Ministry of Education (शिक्षा मंत्रालय)]

NOTIFICATION

Pursuant to the approval of Competent Authority, following holidays will be observed by the Institute during the **Calendar year 2026:-**

Sr.No.	Holidays	Date	Day of week
1.	Republic Day	January 26	Monday
2.	Holi	March 04	Wednesday
3.	Id-ul-Fitr*	March 21	Saturday
4.	Ram Navami	March 26	Thursday
5.	Mahavir Jayanti	March 31	Tuesday
6.	Good Friday	April 03	Friday
7.	Budha Purnima	May 01	Friday
8.	Id-ul-Zuha (Bakrid)*	May 27	Wednesday
9.	Muharram*	June 26	Friday
10.	Independence day	August 15	Saturday
11.	Milad-Un-Nabi or Id-e-Milad* (Birthday of Prophet Mohammad)	August 26	Wednesday
12.	Janmashtami (Vaishnva)	September 04	Friday
13.	Mahatma Gandhi's Birthday	October 02	Friday
14.	Dussehra	October 20	Tuesday
15.	Diwali (Deepavali)	November 08	Sunday
16.	Guru Nanak's Birthday	November 24	Tuesday
17.	Christmas Day	December 25	Friday

*In the event of change in the date(s) of the above holiday(s) announced by the Govt. of India through the media, (TV/AIR/Newspaper etc.) on account of appearance of the Moon, then the Institute shall automatically observe the said holidays(s) accordingly and no notice in this regard shall be issued.

The **Local Holidays (02 Nos.)** as declared by the Deputy Commissioner, Hamirpur (HP) shall also be observed by this institute as per past practice.

"Further regarding the observance of 02 (Two) Restricted Holidays in the Institute, the list of Restricted Holidays specified under para 3.1 of DoPT OM F.No.12/2/2023-JCA dated 03/07/2025 shall be applicable as per decision of the BoG and notification No. 3960-90 dated 15/04/2024".

REGISTRAR

Dated: 21/11/25

No.NIT/HMR/Admin/Holidays/147/2025/ 7461-88

Copy to the following for information and necessary action please:-

1. All Deans, HODs, HOCs, Section Heads/Incharges, Executive Engineer, Estate Officer, Senior Medical Officer, Chief Warden (Hostels), NIT Hamirpur.
2. The Faculty Incharge (Computer Centre), NIT Hamirpur for displaying the same on the Institute website.
3. The Faculty Incharge (Purchase), NIT Hamirpur for printing of holidays in the Institute calendar, 2026 as per above.
4. PS to Director/PA to Registrar.